ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA DE

Alfredo Chaves/ES, 10 de julho de 2025.

OFÍCIO GABINETE Nº 205/2025 - PMAC

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSIMAR PIUMBINI!
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves
Alfredo Chaves/ES — CEP: 29.240-000

Assunto: Resposta à Indicação n.º 143/2025 - realização de serviço de
manutenção na rede de iluminação pública da Praça da Sede do Distrito de

Ibitiruí, em Alfredo Chaves.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acuso o recebimento do Ofício nº 315/2025/CMAC, por meio do qual
Vossa Excelência encaminha a Indicação nº 143/2025, de autoria do Vereador

Odair Augusto Basso, que solicita a realização de serviço de manutenção na

rede de iluminação pública da praça localizada na sede do Distrito de Ibitiruí.

Informo que, em atendimento à referida proposição, a Secretaria
Municipal de Obras (SEMOB) executou em 06e07dejulho de2025 a
substituição das luminárias danificadas e a revisão preventiva da rede elétrica
da praça, restabelecendo plenamente a iluminação do logradouro.

Encaminho, em anexo, o Relatório Fotográfico elaborado pelo Eng.

Ronivaldo Gaigher Natali (Processo Administrativo nº 6146/2025), contendo

registros datados e georreferenciados que comprovam a execução dos

serviços e o estado atual da iluminação.

cão “Ruagoséé Potêriini pessô -centro - 'CEP.26240-000 -- Alfredo Chávês.PS
' 2 .  Tet.: 27:B3209;2700.-Nun. alfredochaves.es,góvibr=——

a
nd

C
H

D

E
,

- ss
sm 5

B
U

Ué
s F

l C
ifk

HO
 Q

U
IS

+
sl

,
EE

LU
DO

'N
 -

Te
iti

is

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

' PREFEITURA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Reiteramos o compromisso da Administração Municipal com a

segurança e Oo bem-estar da população de lbitiruí e permanecemos à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Assinado deforma digítal porHUGO
MUGOLUIEPICOL  fizmcouetata:
MENEGHEL Dados: 2025.07.14 08:55:04 -03'00'

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL
PREFEITO

Rua José Patértini,nºpio- gentro -CEP 29240-000 - Alfredo Chavés-ES
| Tel: 27 326FRTHO-A, altretochaves.es gov.brAutenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 39003400330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

DEE STICIANEA o

Altantcar o&umento em /autenticidade
com o identificador 3100300037003600330039003ADO5S40052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003700360033003SECOSADOS40052004100, Documento assinado digitalmente conforme

| MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

| : | PAGtônticar diêurientto ent? 5 Ex ati ADA

com o identificador 3100300037003600330039003ADO540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

ES SS SSSAN meo  “o  Autenticar documento emTáutenticidade
com o identificador 3100300037 003600330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.